

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwbegeleiding
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Fryslân
Referentie: 25.EA.17

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	5.3.1 Geschiktheidseis: technische- en beroepsbekwaamheid

Vraag:

U stelt; "Gegadigde dient te beschikken over bepaalde kerncompetenties. Gegadigde toont dat aan door middel van één opdracht die uitgevoerd zijn in de referentieperiode (zijnde de drie jaar voorafgaand aan de uiterste inschrijfdatum)." Voor welke fase van het project moet het een referentie zijn? Mag hiervoor een advies opdracht of een opdracht voor het projectmanagement tijdens het ontwerptraject worden aangedragen, maar waarvan de bouwwerkzaamheden nog niet zijn opgeleverd c.q. de begeleiding van de uitvoering geen onderdeel was van onze scope?

Antwoord:

Ja, het is toegestaan om een referentie aan te leveren waarvan de uitvoering nog niet heeft plaatsgevonden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwbegeleiding

Beantwoord op: 11 jun. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Gunningsprocedure offertefase

Vraag:

Kunt u aangeven wat straks de beoordelingscriteria zijn voor de offertefase?
Wat is de verwachting van wat er bij de offertefase moet worden ingediend?
En op basis van welke verhouding tussen de criteria vind straks de gunning plaats?

Antwoord:

Er zal gegund worden op Beste Prijs - Kwaliteitverhouding, waarvan 35% op Prijs en 65% op Kwaliteit. De beoordelingscriteria zijn nog niet bekend, maar vermoedelijk zal er in ieder geval een Plan van Aanpak gevraagd worden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwbegeleiding

Beantwoord op:

11 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

2.1.2 Gewenste situatie > scope werkzaamheden

Vraag:

In de stukken wordt de ene keer gesproken over opdrachten voor bouwbegeleiding, soms over projectmanagement en ook over een advies casus op haalbaarheid die opgepakt moet kunnen worden. Kunt u een opsomming maken van de rollen en werkzaamheden die straks worden uitgevraagd binnen de raamovereenkomst? Wat zit wel en niet in de scope? Kunt u daarbij ook aangeven wat de verwachte verhouding is qua inzet op deze verschillende rollen/ werkzaamheden? Dus waar komt de nadruk op te liggen qua werkzaamheden?

Antwoord:

Samenvattend omvat het de bouwbegeleiding (vanaf initiatieffase tot en met realisatie) van de nieuw te bouwen kazernes, maar mocht het zo zijn dat er tijdens de looptijd van de Raamovereenkomst ingrijpende renovaties aan bestaande kazernes kan Opdrachtgever besluiten dit onder deze Raamovereenkomst te laten vallen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwbegeleiding

Beantwoord op: 11 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetentie

Vraag:

De inschrijver dient ervaring te hebben in het bieden van bouwbegeleiding aan een organisatie binnen het veiligheidsdomein, zoals brandweer.

Worden ervaringen binnen met een hoger veiligheidseis, omvang van meer dan 20.000m2 en BENG ervaring ook toegelaten tot inschrijving?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwbegeleiding

Beantwoord op: 11 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.1.1

Vraag:

Wat bedoelt de aanbestedende dienst met de volgende zin, 'Aannemer, installateur en terreininrichting wordt verricht door Opdrachtgever te selecteren, lokale partijen'.

Behoort het selecteren van de uitvoerende partijen onder de opdracht van

opdrachtnemer?

Wij zouden graag zien dat de selectie van de aannemer, installateur en terreininrichter onder de opdracht van de opdrachtnemer behoren.

Antwoord:

De voorselectie van aannemers, installateurs en terreininrichters wordt door Opdrachtnemer gedaan. Wel wil Opdrachtgever hier wel betrokken bij zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwbegeleiding

Beantwoord op: 11 jun. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

Graag ontvangen wij een opgave van de beoogde nadere (sub) gunningscriteria en bijbehorende prijs-kwaliteitsverhouding.

Antwoord:

Er zal gegund worden op Beste Prijs - Kwaliteitverhouding, waarvan 35% op Prijs en 65% op Kwaliteit.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwbegeleiding

Beantwoord op: 11 jun. 2025

